
1) FRAIS GÉNÉRAUX

5,75 $                       

90,00 $                     

(non remboursable après le début des cours) 95,75 $                    

2) MATÉRIEL PÉDAGOGIQUE POUR LES COURS OBLIGATOIRES

FRAIS DES COURS DE BASE

Français: 22,95 $                     

1,05 $                       

Mathématique: 12,00 $                     

Sciences et 21,50 $                     

technologies: 3,50 $                       

Univers social: 21,95 $                     

17,85 $                     

Reprographie 4,20 $                       

Éthique et culture 6,00 $                       

religieuse:

FRAIS DES COURS SELON SÉLECTION 111,00 $                 

Anglais régulier 20,50 $                     

Reprographie 3,50 $                       

ou

Anglais enrichi Cahier d'exercices Zipline 21,95 $                     

Reprographie 3,05 $                       

Sous‐total  206,75 $                 

3) MATÉRIEL PÉDAGOGIQUE SELON LES OPTIONS CHOISIES

Le choix des options de l'élève sera confirmé lors de la rentrée administrative du mois d'août.

D'autres informations sont disponibles dans le guide de choix de cours. 

CHOIX D'ART

Art plastiques ‐ $                         

Art dramatique Reprographie (pièces de théâtre) 5,00 $                       

‐ $                         

Musique Cahier d'exercices Musicontact A 20,80 $                     

Partitions 3,20 $                        ‐ $                         CHOIX 

écrire le montant

Hockey Activité hors maquette 200,00 $                  

Frais de ligue

Tournoi, transport, etc.

Sciences 2 sorties 100,00 $                  

Sports multiples ‐ $                         

Plein air Sorties et transport 325,00 $                  

‐ $                         CHOIX 

écrire le montant

4) AUTRES (facultatif)

10,00 $                     

CHOIX 

écrire le montant

GRAND TOTAL À PAYER 206,75 $                 

Remarques

2019‐2020

Voici le matériel pédagogique que nous fournirons à l'élève au courant de l'année scolaire. Cependant, les élèves et

leurs parents sont en droit de se procurer eux‐mêmes les effets scolaires et les cahiers d'exercices. Le cas échéant, les

montants des items fournis par l'élève sera déduit de sa  facture.

Veuillez vous présenter ave ce docuement à l'école le 20 et 21 août 2019 de 10h00 à 19h00 afin d'effectuer le paiement.  

Vous pouvez payer comptant, par carte de crédit ou par carte de débit.

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

SECONDAIRE 1

Agenda

Surveillance et encadrement 

Matière Première

Reprographie

Reprographie

Cahier d'exercices Conquêtes I

Reprographie

Danse

Cahier d'exercices Chrono

4 fascicules Géo à la carte

Reprographie

Cahier d'exercices Snapshot

CHOIX SPORTIF OU SCIENTIFIQUE

Activités étudiantes

Liste du matériel pédagogique

Service des ressources financières Copie de 142‐ frais de scolaires secondaire final.xlsm



Niveau:

G
én

ér
a
l

F
ra
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
qu

e

A
n
gl
a
is

U
n
iv
er
s 
so
ci
a
l

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
si
q
u
e

S
ci
en

ce
s 
et
 t
ec

h
n
o
lo
gi
e 
S
T

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

se

A
rt
s 
p
la
st
iq
u
es

A
rt
 d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
us
iq
ue

D
a
n
se

M
u
lt
is
p
o
rt
s 
(p
ro
fi
l)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fi
l)

Pl
ei
n
 a
ir
 (
p
ro
fi
l)

S
ci
en

ce
s 
(p
ro
fi
l)

Acétate

Aiguisoir avec réceptacle 1

Autocollants (Post‐It)

Bâton de colle 1

Boîte à crayons 1 1

Cadenas

Cahier à croquis 1

Cahier de portée musicale

Cahier interligné

Cahier quadrillé

Cahier spicilège (scrapbook)

Cahier spirale

Cahier spirale quadrillé

Cahier de type Canada 3 2

Calculatrice scientifique 1

Cartable 1 (1 1/2") 1 (1 1/2") 1 (1 1/2") 1 (2 1/2") 1 (1 1/2") 1

Chemise avec pochettes

Chemise extensible

Ciseaux 

Clé USB 8 G ou plus

Colle liquide

Compas 

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 1

Voici la liste des fournitures nécessaires à 

l'élève que vous devez vous procurer au 

commerce de votre choix.

Options

2019‐2020

Parcours de formation générale et formation générale appliquées

Matériel scolaire



Niveau:

G
én

ér
a
l

F
ra
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
qu

e

A
n
gl
a
is

U
n
iv
er
s 
so
ci
a
l

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
si
q
u
e

S
ci
en

ce
s 
et
 t
ec

h
n
o
lo
gi
e 
S
T

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

se

A
rt
s 
p
la
st
iq
u
es

A
rt
 d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
us
iq
ue

D
a
n
se

M
u
lt
is
p
o
rt
s 
(p
ro
fi
l)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fi
l)

Pl
ei
n
 a
ir
 (
p
ro
fi
l)

S
ci
en

ce
s 
(p
ro
fi
l)

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 1

Voici la liste des fournitures nécessaires à 

l'élève que vous devez vous procurer au 

commerce de votre choix.

Options

2019‐2020

Parcours de formation générale et formation générale appliquées

Matériel scolaire

Couvre‐tout

Crayon effaçable à sec

Crayon Sharpie 1

Crayons à colorier en bois 1

Crayons à la mine 12

Crayons à l'encre effaçable

Crayons feutre 1

Crayon surligneur 4

Duo‐tang 1 1

Ensemble de géométrie 1

Enveloppe rigide avec fermeture type *Velcro*

Étui  à crayons 1 1

Feuilles mobiles 1 pqt 1 pqt 1 pqt

Feuille protectrice 8½  X 11 1

Feuilles quadrillées

Gomme à effacer  2

Index séparateur 1

Legging noir

Liquide correcteur 1

Pochette avec ficelle

Pochette de reliure 3 trous transparente

Pochette extensible



Niveau:

G
én

ér
a
l

F
ra
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
qu

e

A
n
gl
a
is

U
n
iv
er
s 
so
ci
a
l

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
si
q
u
e

S
ci
en

ce
s 
et
 t
ec

h
n
o
lo
gi
e 
S
T

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

se

A
rt
s 
p
la
st
iq
u
es

A
rt
 d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
us
iq
ue

D
a
n
se

M
u
lt
is
p
o
rt
s 
(p
ro
fi
l)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fi
l)

Pl
ei
n
 a
ir
 (
p
ro
fi
l)

S
ci
en

ce
s 
(p
ro
fi
l)

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 1

Voici la liste des fournitures nécessaires à 

l'élève que vous devez vous procurer au 

commerce de votre choix.

Options

2019‐2020

Parcours de formation générale et formation générale appliquées

Matériel scolaire

Pochette en plastique 1

Pochette protectrice

Portfolio avec ou sans pochette

Pousse‐mines et mines 1

Protège‐feuilles

Règle

Ruban adhésif

Ruban correcteur 1

Sac d’école

Souliers de course

Stylo de couleur bleu, rouge ou noir 3

Tablette à croquis

Tablette de papier construction

Vêtements d’éducation physique 1 1 1 1 1

Les articles réutilisables de l'an dernier sont recommandés.

I l se pourrait que certains effets doivent être renouvelés en cours d’année scolaire.

Ces marques et modèles sont inscrits à titre indicatif seulement. I l n’y a toutefois aucune obligation de se procurer ces marques et modèles

Les effets scolaires doivent être clairement identif iés au nom de votre enfant



1) FRAIS GÉNÉRAUX

5,75 $                       

90,00 $                     

(non remboursable après le début des cours) 95,75 $                     

2) MATÉRIEL PÉDAGOGIQUE POUR LES COURS OBLIGATOIRES

Français: 20,00 $                     

Mathématique: 12,00 $                     

Sciences et 21,50 $                     

technologies 3,50 $                       

Univers social Cahier d'exercices Chrono 2e année 21,95 $                     

4 fascicules Géo à la carte 17,85 $                     

Reprographie 4,20 $                       

Éthique et Reprographie 6,00 $                       

culture religieuse 107,00 $                   

FRAIS DES COURS SELON SÉLECTION

Anglais régulier Cahier d'exercice Snapshot 20,50 $                     

Reprographie 3,50 $                       

ou

Anglais enrichi Cahier d'exercices Zipline 21,95 $                     

Reprographie 2,05 $                       

Sous‐total 202,75 $                  

3) MATÉRIEL PÉDAGOGIQUE SELON LES OPTIONS CHOISIES

Le choix des options de l'élève sera confirmé lors de la rentrée administrative du mois d'août.

D'autres informations sont disponibles dans le guide de choix de cours. 

CHOIX D'ART

Arts plastiques ‐ $                         

Art dramatique Reprographie (pièces de théâtre) 5,00 $                       

Danse ‐ $                         

Musique Cahier d'exercices Musicontact B  20,80 $                     

Partitions 3,20 $                       

écrire le montant

CHOIX SPORTIF OU SCIENTIFIQUE

Hockey Activités hors maquette 200,00 $                    

Frais de ligue

Tournoi, transport, etc.

Sciences 2 sorties 100,00 $                    

Sports multiples ‐ $                         

Plein air sorties et transport 325,00 $                    

Soccer ‐ $                          CHOIX

écrire le montant

4) AUTRES (facultatif)

10,00 $                     

CHOIX 

écrire le montant

GRAND TOTAL À PAYER 202,75 $                  

Remarques

Cahier d'exercices Conquêtes II

Reprographie

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

SECONDAIRE 2

Voici le matériel pédagogique que nous fournirons à l'élève au courant de l'année scolaire. Cependant, les élèves et leurs

parents sont en droit de se procurer eux‐mêmes les effets scolaires et les cahiers d'exercices. Le cas échéant, les montants

des items fournis par l'élève sera déduit de sa  facture.

Agenda

Surveillance et encadrement 

Reprographie

Reprographie

Veuillez vous présenter ave ce docuement à l'école le 20 et 21 août 2019 de 10h00 à 19h00 afin d'effectuer le paiement.  

Vous pouvez payer comptant, par carte de crédit ou par carte de débit.

Activités étudiantes

Liste du matériel pédagogique

Service des ressources financières Copie de 142‐ frais de scolaires secondaire final.xlsm



Niveau:

G
én

ér
a
l

F
ra
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
qu

e

A
n
gl
a
is

U
n
iv
er
s 
so
ci
a
l

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
si
q
u
e

S
ci
en

ce
s 
et
 t
ec

h
n
o
lo
gi
e 
S
T

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

se

A
rt
s 
p
la
st
iq
u
es

A
rt
 d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
us
iq
ue

D
a
n
se

M
u
lt
is
p
o
rt
s 
(p
ro
fi
l)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fi
l)

Pl
ei
n
 a
ir
 (
p
ro
fi
l)

S
ci
en

ce
s 
(p
ro
fi
l)

S
o
cc

er
 (
p
ro
fi
l)

Acétate

Aiguisoir avec réceptacle 1

Autocollants (Post‐It)

Bâton de colle 1

Boîte à crayons 1 1

Cadenas

Cahier à croquis 1

Cahier de portée musicale

Cahier interligné

Cahier quadrillé

Cahier spicilège (scrapbook)

Cahier spirale 1

Cahier spirale quadrillé

Cahier de type Canada 3 1

Calculatrice scientifique 1

Cartable 1 (2") 1 (2 1/2") 1 (1 1/2 ") 1 (1 1/2 ") 1 (1 1/2 ") 1

Chemise avec pochettes

Chemise extensible

Ciseaux 

Clé USB 8 G ou plus

Colle liquide

Compas  1

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 2

Voici la liste des fournitures nécessaires à 

l'élève que vous devez vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire



Niveau:

G
én

ér
a
l

F
ra
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
qu

e

A
n
gl
a
is

U
n
iv
er
s 
so
ci
a
l

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
si
q
u
e

S
ci
en

ce
s 
et
 t
ec

h
n
o
lo
gi
e 
S
T

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

se

A
rt
s 
p
la
st
iq
u
es

A
rt
 d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
us
iq
ue

D
a
n
se

M
u
lt
is
p
o
rt
s 
(p
ro
fi
l)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fi
l)

Pl
ei
n
 a
ir
 (
p
ro
fi
l)

S
ci
en

ce
s 
(p
ro
fi
l)

S
o
cc

er
 (
p
ro
fi
l)

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 2

Voici la liste des fournitures nécessaires à 

l'élève que vous devez vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire

Couvre‐tout

Crayon effaçable à sec

Crayon Sharpie 1

Crayons à colorier en bois 1

Crayons à la mine 12

Crayons à l'encre effaçable

Crayons feutre

Crayon surligneur 4

Duo‐tang 1 1

Ensemble de géométrie 1

Enveloppe rigide avec fermeture type *Velcro*

Étui  à crayons 1 1

Feuilles mobiles 1 pqt 1 pqt

Feuille protectrice 8½  X 11

Feuilles quadrillées

Gomme à effacer  2

Index séparateur 1

Legging noir

Liquide correcteur 1

Pochette avec ficelle

Pochette de reliure 3 trous transparente

Pochette extensible



Niveau:

G
én

ér
a
l

F
ra
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
qu

e

A
n
gl
a
is

U
n
iv
er
s 
so
ci
a
l

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
si
q
u
e

S
ci
en

ce
s 
et
 t
ec

h
n
o
lo
gi
e 
S
T

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

se

A
rt
s 
p
la
st
iq
u
es

A
rt
 d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
us
iq
ue

D
a
n
se

M
u
lt
is
p
o
rt
s 
(p
ro
fi
l)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fi
l)

Pl
ei
n
 a
ir
 (
p
ro
fi
l)

S
ci
en

ce
s 
(p
ro
fi
l)

S
o
cc

er
 (
p
ro
fi
l)

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 2

Voici la liste des fournitures nécessaires à 

l'élève que vous devez vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire

Pochette en plastique 1

Pochette protectrice 1

Portfolio avec ou sans pochette

Pousse‐mines et mines 1

Protège‐feuilles 1

Règle 1 1

Ruban adhésif

Ruban correcteur 1

Sac d’école

Souliers de course

Stylo de couleur bleu, rouge ou noir 3

Tablette à croquis

Tablette de papier construction

Vêtements d’éducation physique 1 1 1 1 1 1

Les articles réutilisables de l'an dernier sont recommandés.

I l se pourrait que certains effets doivent être renouvelés en cours d’année scolaire.

Ces marques et modèles sont inscrits à titre indicatif seulement. I l n’y a toutefois aucune obligation de se procurer ces marques et modèles

Les effets scolaires doivent être clairement identif iés au nom de votre enfant



1) FRAIS GÉNÉRAUX

5,75 $                      

90,00 $                   

(non remboursable après le début des cours) 95,75 $                   

2) MATÉRIEL PÉDAGOGIQUE POUR LES COURS OBLIGATOIRES

FRAIS DES COURS DE BASE

Français: 15,00 $                   

Mathématique: 16,00 $                   

Sciences et 22,50 $                   

technologies 4,50 $                      

Univers social Reprographie 4,00 $                      

P.P.O. Reprographie 6,00 $                      

68,00 $                   

FRAIS DES COURS SELON SÉLECTION

Anglais régulier Cahier d'exercices Express Yourself Plus 20,95 $                   

Reprographie 4,05 $                      

ou

Anglais enrichi Reprographie 5,00 $                      

Sous‐total 163,75 $                 

3) MATÉRIEL PÉDAGOGIQUE SELON LES OPTIONS CHOISIES

Le choix des options de l'élève sera confirmé lors de la rentrée administrative du mois d'août.

D'autres informations sont disponibles dans le guide de choix de cours. 

ART OBLIGATOIRE

Arts plastiques ‐ $                       

Art dramatique Reprographie 5,00 $                      

Danse ‐ $                       

Musique Partitions 5,00 $                      

CHOIX 

écrire le montant

PROFILS

Hockey Activités hors‐maquette 200,00 $                  

Frais de ligue

Tournoi, transport, etc.

Plein air Sorties et transport 325,00 $                  

‐ $                       

Arts communication 2 Sorties 50,00 $                   

/informatique

Danse ‐ $                       

CHOIX 

écrire le montant

4) AUTRES (facultatif)

10,00 $                   

CHOIX 

écrire le montant

GRAND TOTAL À PAYER 163,75 $                 

Remarques

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

SECONDAIRE 3

Voici le matériel pédagogique que nous fournirons à l'élève au courant de l'année scolaire. Cependant, les élèves et leurs

parents sont en droit de se procurer eux‐mêmes les effets scolaires et les cahiers d'exercices. Le cas échéant, les montants

des items fournis par l'élève sera déduit de sa  facture.

Agenda

Surveillance et encadrement 

Reprographie (cahier maison)

Reprographie (cahier maison)

Cahier d'exercices Synergie

Reprographie

Veuillez vous présenter ave ce document à l'école le 20 et 21 août 2019 de 10h00 à 19h00 afin d'effectuer le paiement.  

Vous pouvez payer comptant, par carte de crédit ou par carte de débit.

Sports multiples

Activités étudiantes

Liste du matériel pédagogique

Service des ressources financières Copie de 142‐ frais de scolaires secondaire final.xlsm



Niveau:

G
én

ér
al

Fr
an

ça
is

M
at

hé
m

at
iq

ue

An
gl

ai
s

Hi
st

oi
re

Éd
uc

at
io

n 
Ph

ys
iq

ue

Sc
ie

nc
es

 e
t t

ec
hn

ol
og

ie
 S

T

Pr
oj

et
 p

er
so

nn
el

 P
PO

Ar
ts

 p
la

st
iq

ue
s

Ar
t d

ra
m

at
iq

ue

M
us

iq
ue

Da
ns

e

M
ul

tis
po

rt
s (

pr
of

il)

Ho
ck

ey
 (p

ro
fil

)

Pl
ei

n 
ai

r (
pr

of
il)

Da
ns

e 
(p

ro
fil

)

Ar
ts

 c
om

m
un

ic
at

io
n/

in
fo

rm
at

iq
ue

 (p
ro

fil
)

Acétate

Aiguisoir avec réceptacle 1
Autocollants (Post-It)

Bâton de colle 1
Boîte à crayons 1 1
Cadenas

Cahier à croquis 1
Cahier de portée musicale

Cahier interligné

Cahier quadrillé

Cahier spicilège (scrapbook)

Cahier spirale 1 (200 p.) 1
Cahier spirale quadrillé

Cahier de type Canada

Calculatrice scientifique 1
Cartable 1 (1 1/2") 1 (2") 1 (1 1/2") 1 (2") 1( 2") 1 (1 1/2")
Chemise avec pochettes 1
Chemise extensible

Ciseaux 1
Clé USB 8 G ou plus 1 1
Colle liquide

Compas 

Couvre-tout

Crayon effaçable à sec

Crayon Sharpie 1
Crayons à colorier en bois 1 1
Crayons à la mine 12
Crayons à l'encre effaçable

2019-2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 3

Voici la liste des fournitures nécessaires à 
l'élève que vous devez vous procurer au 
commerce de votre choix.

Parcours de formation générale et formation générale appliquées Options

                 Matériel scolaire 



Niveau:

G
én

ér
al

Fr
an

ça
is

M
at

hé
m

at
iq

ue

An
gl

ai
s

Hi
st

oi
re

Éd
uc

at
io

n 
Ph

ys
iq

ue

Sc
ie

nc
es

 e
t t

ec
hn

ol
og

ie
 S

T

Pr
oj

et
 p

er
so

nn
el

 P
PO

Ar
ts

 p
la

st
iq

ue
s

Ar
t d

ra
m

at
iq

ue

M
us

iq
ue

Da
ns

e

M
ul

tis
po

rt
s (

pr
of

il)

Ho
ck

ey
 (p

ro
fil

)

Pl
ei

n 
ai

r (
pr

of
il)

Da
ns

e 
(p

ro
fil

)

Ar
ts

 c
om

m
un

ic
at

io
n/

in
fo

rm
at

iq
ue

 (p
ro

fil
)

2019-2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 3

Voici la liste des fournitures nécessaires à 
l'élève que vous devez vous procurer au 
commerce de votre choix.

Parcours de formation générale et formation générale appliquées Options

                 Matériel scolaire 

Crayons feutre 1
Crayon surligneur 4
Duo-tang 1
Ensemble de géométrie

Enveloppe rigide avec fermeture type *Velcro*

Étui  à crayons 1
Feuilles mobiles 1 pqt 1 pqt 1 pqt 1 pqt
Feuille protectrice 8½  X 11

Feuilles quadrillées

Gomme à effacer 2
Index séparateur

Legging noir

Liquide correcteur 1
Pochette avec ficelle

Pochette de reliure 3 trous transparente

Pochette extensible

Pochette en plastique

Pochette protectrice 1
Portfolio avec ou sans pochette 1
Pousse-mines et mines 1
Protège-feuilles

Règle 1
Ruban adhésif

Ruban correcteur 1
Sac d’école

Souliers de course

Stylo de couleur bleu, rouge ou noir 3
Tablette à croquis



Niveau:

G
én

ér
al

Fr
an

ça
is

M
at

hé
m

at
iq

ue

An
gl

ai
s

Hi
st

oi
re

Éd
uc

at
io

n 
Ph

ys
iq

ue

Sc
ie

nc
es

 e
t t

ec
hn

ol
og

ie
 S

T

Pr
oj

et
 p

er
so

nn
el

 P
PO

Ar
ts

 p
la

st
iq

ue
s

Ar
t d

ra
m

at
iq

ue

M
us

iq
ue

Da
ns

e

M
ul

tis
po

rt
s (

pr
of

il)

Ho
ck

ey
 (p

ro
fil

)

Pl
ei

n 
ai

r (
pr

of
il)

Da
ns

e 
(p

ro
fil

)

Ar
ts

 c
om

m
un

ic
at

io
n/

in
fo

rm
at

iq
ue

 (p
ro

fil
)

2019-2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 3

Voici la liste des fournitures nécessaires à 
l'élève que vous devez vous procurer au 
commerce de votre choix.

Parcours de formation générale et formation générale appliquées Options

                 Matériel scolaire 

Tablette de papier construction

Vêtements d’éducation physique 1 1 1 1 1 1

Les articles réutilisables de l'an dernier sont recommandés.
Il se pourrait que certains effets doivent être renouvelés en cours d’année scolaire.
Ces marques et modèles sont inscrits à titre indicatif seulement. Il n’y a toutefois aucune obligation de se procurer ces marques et modèles

Les effets scolaires doivent être clairement identifiés au nom de votre enfant



1) FRAIS GÉNÉRAUX

5,75 $                       

90,00 $                     

(non remboursable après le début des cours) 95,75 $                    

2) MATÉRIEL PÉDAGOGIQUE POUR LES COURS OBLIGATOIRES

FRAIS DES COURS DE BASE

Français: 18,00 $                     

Mathématiques: 16,00 $                     

Éthique et  6,00 $                       

culture religieuse

Histoire Cahier d'exercices 21,95 $                     

Chroniques du Québec et du Canada

Reprographie 3,05 $                        65,00 $                    

FRAIS DES COURS SELON SÉLECTION

Anglais régulier Cahier d'exercices Match Point 24,45 $                     

Reprographie 3,55 $                       

ou

Anglais enrichi Cahier d'exercices Heading Up 2 21,50 $                     

Reprographie 3,50 $                       

Sciences et  Cahier d'exercices Kaléidoscope ST 20,50 $                     

technologies ST Reprographie 4,50 $                       

ou

Sciences et  Cahier d'exercices Kaléidoscope STE 21,95 $                     

technologies STE Reprographie 5,05 $                       

Sous‐total 160,75 $                 

3) MATÉRIEL PÉDAGOGIQUE SELON LES OPTIONS CHOISIES

Le choix des options de l'élève sera confirmé lors de la rentrée administrative du mois d'août.

D'autres informations sont disponibles dans le guide de choix de cours. 

ART OBLIGATOIRE

Arts plastiques ‐ $                         

Art dramatique Reprographie (pièce de théâtre) 5,00 $                       

‐ $                         

Musique Partitions 5,00 $                        CHOIX

écrire le montant

PROFIL

Hockey Activités hors maquette 200,00 $                  

Frais de ligue

Tournoi, transport, etc.

Conditionnement Inscriptions aux compétitions 215,00 $                  

 physique et sports Transport

Entraineurs spécialistes

Activités sportives ‐ $                         

Art communication 2 Sorties 50,00 $                     

/ Informatique

Art dramatique 1 sortie 25,00 $                     

Reprographie 4,00 $                       

‐ $                         

Sciences et technologies de l'environnement (STE) ‐ $                         

CHOIX 

écrire le montant

4) AUTRES (facultatif)

10,00 $                     

CHOIX 

écrire le montant

GRAND TOTAL À PAYER 160,75 $                 

Remarques

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

SECONDAIRE 4

Voici le matériel pédagogique que nous fournirons à l'élève au courant de l'année scolaire. Cependant, les élèves et

leurs parents sont en droit de se procurer eux‐mêmes les effets scolaires et les cahiers d'exercices. Le cas échéant, les

montants des items fournis par l'élève sera déduit de sa  facture.

Agenda

Surveillance et encadrement 

Reprographie (cahier maison)

Reprographie (cahier maison)

Reprographie (cahier maison)

Veuillez vous présenter ave ce document à l'école le 20 et 21 août 2019 de 10h00 à 19h00 afin d'effectuer le paiement.  

Vous pouvez payer comptant, par carte de crédit ou par carte de débit.

Danse

Danse

Activités étudiantes

Liste du matériel pédagogique

Service des ressources financières Copie de 142‐ frais de scolaires secondaire final.xlsm



Niveau:

G
én

ér
a
l

Fr
a
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e 
CS

T

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e 
SN

 o
u
 T
S

An
gl
a
is

H
is
to
ire

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
s
iq
u
e

S
ci
en

ce
s
 e
t 
te
ch

n
o
lo
gi
e 
S
T

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

s
e

Ar
ts
 p
la
s
ti
q
u
es

Ar
t 
d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
u
s
iq
u
e

D
a
n
s
e

M
u
lt
is
p
o
rts

 (
p
ro
fil
)

Co
n
d
it
io
n
n
em

en
t 
p
h
y
s
iq
u
e 
(p
ro
fil
)

Ac
ti
vi
té
s
 s
p
o
rti
ve

s
 (
p
ro
fil
)

Ar
ts
 c
o
m
m
u
n
ic
a
ti
o
n
 /
in
fo
rm

a
ti
q
u
e 
(p
ro
fil
)

Ar
ts
 d
ra
m
a
ti
q
u
e 
(p
ro
fil
)

D
a
n
s
e 
(p
ro
fil
)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fil
)

S
ci
en

ce
s
 e
t 
te
ch

n
o
lo
gi
e 
S
TE

 (
p
ro
fil
)

Acétate 0

Aiguisoir avec réceptacle 1 1

Autocollants  (Post‐It) 0

Bâton de colle 1 1

Boîte à crayons 1 1

Cadenas 0

Cahier à croquis 1 1

Cahier de portée mus icale 0

Cahier interligné 0

Cahier quadrillé 0

Cahier spicilège (scrapbook) 0

Cahier spirale 0

Cahier spirale quadrillé 0

Cahier de type Canada 2 1 1 3

Calculatrice scientifique 1 1 2

Cartable 1 (3 ") 1 (2 1/2" 1 (2 1/2" 1 (1 1/2" 1 (2") 1 (1 1/2") 1 (1 1/2") 1 (2") 8

Chemise avec pochettes 0

Chemise extens ible 0

Ciseaux  0

Clé USB 8 G  ou plus 1 1

Colle liquide 0

Compas   0

Couvre‐tout 0

Crayon effaçable à sec 0

Crayon Sharpie 1 1

Crayons  à colorier en bois 1 1

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 4

Voici la liste des  fournitures  nécessaires  à 

l'élève que vous devez  vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours  de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire



Niveau:

G
én

ér
a
l

Fr
a
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e 
CS

T

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e 
SN

 o
u
 T
S

An
gl
a
is

H
is
to
ire

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
s
iq
u
e

S
ci
en

ce
s
 e
t 
te
ch

n
o
lo
gi
e 
S
T

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

s
e

Ar
ts
 p
la
s
ti
q
u
es

Ar
t 
d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
u
s
iq
u
e

D
a
n
s
e

M
u
lt
is
p
o
rts

 (
p
ro
fil
)

Co
n
d
it
io
n
n
em

en
t 
p
h
y
s
iq
u
e 
(p
ro
fil
)

Ac
ti
vi
té
s
 s
p
o
rti
ve

s
 (
p
ro
fil
)

Ar
ts
 c
o
m
m
u
n
ic
a
ti
o
n
 /
in
fo
rm

a
ti
q
u
e 
(p
ro
fil
)

Ar
ts
 d
ra
m
a
ti
q
u
e 
(p
ro
fil
)

D
a
n
s
e 
(p
ro
fil
)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fil
)

S
ci
en

ce
s
 e
t 
te
ch

n
o
lo
gi
e 
S
TE

 (
p
ro
fil
)

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 4

Voici la liste des  fournitures  nécessaires  à 

l'élève que vous devez  vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours  de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire

Crayons  à la mine 12 1

Crayons  à l'encre effaçable 0

Crayons  feutre 1 1

Crayon surligneur 4 1

Duo‐tang 1 1

Ensemble de géométrie 0
Enveloppe rigide avec fermeture type 

*Velcro*
0

Étui  à crayons 1 1 2

Feuilles  mobiles 1 pqt 1 pqt 1 pqt 1 pqt 4

Feuille protectrice 8½  X 11 0

Feuilles  quadrillées 1 1 10 20 (mill.) 4

Gomme à effacer  2 1

Index séparateur 1 1

Legging noir 0

Liquide correcteur 1 1

Pochette avec ficelle 0

Pochette de reliure 3 trous  transparente 0

Pochette extens ible 0

Pochette en plastique 0

Pochette protectrice 0

Portfolio avec ou sans  pochette 0

Pousse‐mines  et mines 0

Protège‐feuilles 1 1 2

Règle 1 1 (30 cm) 1 (30cm) 3

Ruban adhés if 0

Ruban correcteur 1 1



Niveau:

G
én

ér
a
l

Fr
a
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e 
CS

T

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e 
SN

 o
u
 T
S

An
gl
a
is

H
is
to
ire

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
s
iq
u
e

S
ci
en

ce
s
 e
t 
te
ch

n
o
lo
gi
e 
S
T

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

s
e

Ar
ts
 p
la
s
ti
q
u
es

Ar
t 
d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
u
s
iq
u
e

D
a
n
s
e

M
u
lt
is
p
o
rts

 (
p
ro
fil
)

Co
n
d
it
io
n
n
em

en
t 
p
h
y
s
iq
u
e 
(p
ro
fil
)

Ac
ti
vi
té
s
 s
p
o
rti
ve

s
 (
p
ro
fil
)

Ar
ts
 c
o
m
m
u
n
ic
a
ti
o
n
 /
in
fo
rm

a
ti
q
u
e 
(p
ro
fil
)

Ar
ts
 d
ra
m
a
ti
q
u
e 
(p
ro
fil
)

D
a
n
s
e 
(p
ro
fil
)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fil
)

S
ci
en

ce
s
 e
t 
te
ch

n
o
lo
gi
e 
S
TE

 (
p
ro
fil
)

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 4

Voici la liste des  fournitures  nécessaires  à 

l'élève que vous devez  vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours  de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire

Sac d’école 0

Souliers  de course 0

Stylo de couleur bleu, rouge ou noir 3 1

Tablette à croquis 0

Tablette de papier construction 0

Vêtements  d’éducation phys ique 1 1 1 1 1 1 6

Les  articles  réutilisables  de l'an dernier sont recommandés.

Il se pourrait que certains  effets  doivent être renouvelés  en cours  d’année scolaire.

Ces  marques  et modèles  sont inscrits  à titre indicatif seulement. Il n’y a toutefois  aucune obligation de se procurer ces  marques  et modèles

Les  effets  scolaires  doivent être clairement identifiés  au nom de votre enfant



1) FRAIS GÉNÉRAUX

5,75 $                       

90,00 $                     

(non remboursable après le début des cours) 95,75 $                    

2) MATÉRIEL PÉDAGOGIQUE POUR LES COURS OBLIGATOIRES

FRAIS DES COURS DE BASE

Français: 10,00 $                     

Monde contemporain: 21,95 $                     

2,05 $                       

Éthique et 6,00 $                       

culture religieuse:

Éducation Cahier d'exercices Profil 14,95 $                     

 financière: Reprographie (cahier maison) 8,05 $                       

63,00 $                    

FRAIS DES COURS SELON SÉLECTION

Anglais régulier: Cahier d'exercices Turning Point 2 24,45 $                     

Reprographie 4,55 $                       

ou

Anglais enrichi: Reprographie 5,00 $                       

Mathématique CST: Cahier d'exercices Point de mire (CST) 29,95 $                     

Reprographie 3,05 $                       

ou

Mathématique SN: Cahier d'exercices Point de mire (SN) 26,45 $                     

Reprographie 2,55 $                       

Sous‐total 158,75 $                  

3) MATÉRIEL PÉDAGOGIQUE SELON LES OPTIONS CHOISIES

Le choix des options de l'élève sera confirmé lors de la rentrée administrative du mois d'août.

D'autres informations sont disponibles dans le guide de choix de cours. 

ART OBLIGATOIRE

Arts plastiques ‐ $                         

Art dramatique Reprographie (pièce de théâtre) 5,00 $                       

‐ $                         

Musique Reprographie 5,00 $                       

Partitions

CHOIX 

écrire le montant

PROFILS (2)

Hockey Activité hors maquette 200,00 $                   

Frais de ligue

Tournoi, transport, etc.

Conditionnement Inscriptions aux compétitions 215,00 $                   

physique et sports Transport

Entraineurs spécialistes

Activités sportives ‐ $                         

Arts et communication 2 sorties 50,00 $                     

 /Informatique

Art dramatique 1 sortie 25,00 $                     

Reprographie 4,00 $                       

Danse ‐ $                         

Histoire du 20e siècle Cahier d'exercices Le monde contemporain 23,25 $                     

Reprographie 3,75 $                       

Chimie Cahier d'exercices Options sciences 28,95 $                     

Reprographie 2,05 $                       

Physique Cahier d'exercices Trajectoires mécaniques et optique 40,45 $                     

Reprographie 1,55 $                       

CHOIX 

écrire le montant

4) AUTRES (facultatif)

10,00 $                     

45,00 $                      CHOIX 

écrire le montant

GRAND TOTAL À PAYER 158,75 $                  

Remarques

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

SECONDAIRE 5

Voici le matériel pédagogique que nous fournirons à l'élève au courant de l'année scolaire. Cependant, les élèves et leurs

parents sont en droit de se procurer eux‐mêmes les effets scolaires et les cahiers d'exercices. Le cas échéant, les montants

des items fournis par l'élève sera déduit de sa  facture.

Agenda

Surveillance et encadrement 

Reprographie (cahier maison)

Cahier d'exercices Globe

Reprographie

Reprographie (cahier maison)

Collation des grades

Veuillez vous présenter ave ce document à l'école le 20 et 21 août 2019 de 10h00 à 19h00 afin d'effectuer le paiement.  Vous 

pouvez payer comptant, par carte de crédit ou par carte de débit.

Danse

Activités étudiantes

Liste du matériel pédagogique

Service des ressources financières Copie de 142‐ frais de scolaires secondaire final.xlsm



Niveau:

G
én

ér
a
l

Fr
a
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
qu

e 
CS

T

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e 
S
N
 o
u
 T
S

A
n
gl
a
is

É
d
u
ca

ti
o
n
 fi
n
a
n
ci
èr
e

M
o
nd

e 
co

nt
em

p
o
ra
in

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
si
q
u
e

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

se

A
rt
s p

la
st
iq
u
es

A
rt
 d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
us
iq
ue

D
a
n
se

Co
n
d
it
io
n
n
em

en
t 
p
h
y
si
q
u
e 
(p
ro
fi
l)

A
ct
iv
it
és
 sp

o
rt
iv
es
 (
p
ro
fi
l)

A
rt
s c

o
m
m
u
n
ic
a
ti
o
n
/
 i
n
fo
rm

a
ti
q
u
e 
(p
ro
fi
l)

D
a
n
se
 (
p
ro
fi
l)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fi
l)

H
is
to
ir
e 
d
u
 2
0
e 
si
èc

le
 (
p
ro
fi
l)

Ch
im

ie

Ph
y
si
q
u
e

Acétate 0

Aiguisoir avec réceptacle 1 1

Autocollants (Post‐It) 0

Bâton de colle 1 1

Boîte à crayons 1 1

Cadenas 0

Cahier à croquis 1 1

Cahier de portée musicale 0

Cahier interligné 0

Cahier quadrillé 1 1

Cahier spicilège (scrapbook) 0

Cahier spirale 1 1 2

Cahier spirale quadrillé 0

Cahier de type Canada 1 2 1 3

Calculatrice scientifique 1 1 2

Cartable 1 (1 1/2") 1 (2 1/2") 1 (2 1/2") 1 (2") 1 (1 1/2") 1 (1 1/2") 6

Chemise avec pochettes 2 1

Chemise extensible 0

Ciseaux  0

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 5

Voici la liste des fournitures nécessaires à 

l'élève que vous devez vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire



Niveau:

G
én

ér
a
l

Fr
a
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
qu

e 
CS

T

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e 
S
N
 o
u
 T
S

A
n
gl
a
is

É
d
u
ca

ti
o
n
 fi
n
a
n
ci
èr
e

M
o
nd

e 
co

nt
em

p
o
ra
in

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
si
q
u
e

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

se

A
rt
s p

la
st
iq
u
es

A
rt
 d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
us
iq
ue

D
a
n
se

Co
n
d
it
io
n
n
em

en
t 
p
h
y
si
q
u
e 
(p
ro
fi
l)

A
ct
iv
it
és
 sp

o
rt
iv
es
 (
p
ro
fi
l)

A
rt
s c

o
m
m
u
n
ic
a
ti
o
n
/
 i
n
fo
rm

a
ti
q
u
e 
(p
ro
fi
l)

D
a
n
se
 (
p
ro
fi
l)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fi
l)

H
is
to
ir
e 
d
u
 2
0
e 
si
èc

le
 (
p
ro
fi
l)

Ch
im

ie

Ph
y
si
q
u
e

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 5

Voici la liste des fournitures nécessaires à 

l'élève que vous devez vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire

Clé USB 8 G ou plus 0

Colle liquide 0

Compas  0

Couvre‐tout 0

Crayon effaçable à sec 0

Crayon Sharpie 1 1

Crayons à colorier en bois 1 1

Crayons à la mine 12 1

Crayons à l'encre effaçable 0

Crayons feutre 1 1 2

Crayon surligneur 4 1

Duo‐tang 4 1 2

Ensemble de géométrie 0

Enveloppe rigide avec fermeture type *Velcro* 0

Étui  à crayons 1 1 2

Feuilles mobiles 1 pqt 1 pqt 1 pqt 3

Feuille protectrice 8½  X 11 0

Feuilles quadrillées 1 1 2

Gomme à effacer  2 1



Niveau:

G
én

ér
a
l

Fr
a
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
qu

e 
CS

T

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e 
S
N
 o
u
 T
S

A
n
gl
a
is

É
d
u
ca

ti
o
n
 fi
n
a
n
ci
èr
e

M
o
nd

e 
co

nt
em

p
o
ra
in

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
si
q
u
e

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

se

A
rt
s p

la
st
iq
u
es

A
rt
 d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
us
iq
ue

D
a
n
se

Co
n
d
it
io
n
n
em

en
t 
p
h
y
si
q
u
e 
(p
ro
fi
l)

A
ct
iv
it
és
 sp

o
rt
iv
es
 (
p
ro
fi
l)

A
rt
s c

o
m
m
u
n
ic
a
ti
o
n
/
 i
n
fo
rm

a
ti
q
u
e 
(p
ro
fi
l)

D
a
n
se
 (
p
ro
fi
l)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fi
l)

H
is
to
ir
e 
d
u
 2
0
e 
si
èc

le
 (
p
ro
fi
l)

Ch
im

ie

Ph
y
si
q
u
e

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 5

Voici la liste des fournitures nécessaires à 

l'élève que vous devez vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire

Index séparateur 1 1 2

Legging noir 0

Liquide correcteur 1 1

Pochette avec ficelle 0

Pochette de reliure 3 trous transparente 0

Pochette extensible 0

Pochette en plastique 0

Pochette protectrice 0

Portfolio avec ou sans pochette 1 1

Pousse‐mines et mines 0

Protège‐feuilles 0

Règle 1 1

Ruban adhésif 0

Ruban correcteur 1 1

Sac d’école 0

Souliers de course 0

Stylo de couleur bleu, rouge ou noir 3 1

Tablette à croquis 0

Tablette de papier contruction 0



Niveau:

G
én

ér
a
l

Fr
a
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
qu

e 
CS

T

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e 
S
N
 o
u
 T
S

A
n
gl
a
is

É
d
u
ca

ti
o
n
 fi
n
a
n
ci
èr
e

M
o
nd

e 
co

nt
em

p
o
ra
in

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
si
q
u
e

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

se

A
rt
s p

la
st
iq
u
es

A
rt
 d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
us
iq
ue

D
a
n
se

Co
n
d
it
io
n
n
em

en
t 
p
h
y
si
q
u
e 
(p
ro
fi
l)

A
ct
iv
it
és
 sp

o
rt
iv
es
 (
p
ro
fi
l)

A
rt
s c

o
m
m
u
n
ic
a
ti
o
n
/
 i
n
fo
rm

a
ti
q
u
e 
(p
ro
fi
l)

D
a
n
se
 (
p
ro
fi
l)

H
o
ck

ey
 (
p
ro
fi
l)

H
is
to
ir
e 
d
u
 2
0
e 
si
èc

le
 (
p
ro
fi
l)

Ch
im

ie

Ph
y
si
q
u
e

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Secondaire 5

Voici la liste des fournitures nécessaires à 

l'élève que vous devez vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire

Vêtements d’éducation physique 1 1 1 1 1 1 6

Les articles réutilisables de l'an dernier sont recommandés.

I l se pourrait que certains effets doivent être renouvelés en cours d’année scolaire.

Ces marques et modèles sont inscrits à titre indicatif seulement. I l n’y a toutefois aucune obligation de se procurer ces marques et modèles

Les effets scolaires doivent être clairement identif iés au nom de votre enfant



Niveau:

G
én

ér
a
l

Fr
a
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e

An
gl
a
is

U
n
iv
er
s 
so

ci
a
l

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
s
iq
u
e

S
ci
en

ce
s
 e
t 
te
ch

n
o
lo
gi
e 
S
T

O
U

Ap
p
li
ca

ti
o
n
 t
ec

h
n
o
lo
gi
q
u
e 
AT

S

E
T

Pr
o
je
t 
p
er
s
o
n
n
el
 P
PO

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

s
e

Ar
ts
 p
la
s
ti
q
u
es

Ar
t 
d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
u
s
iq
u
e

D
a
n
s
e

M
u
lt
is
p
o
rts

In
fo
rm

a
ti
q
u
e

E
s
p
a
gn

o
l 

Au
tre

s

Acétate

Aiguisoir avec réceptacle 1

Autocollants  (Post‐It) 1

Bâton de colle 2

Boîte à crayons

Cadenas

Cahier à croquis 1

Cahier de portée mus icale

Cahier interligné

Cahier quadrillé 1

Cahier spicilège (scrapbook)

Cahier spirale

Cahier spirale quadrillé

Cahier de type Canada 12

Calculatrice scientifique 1

Cartable 6 (1")

Chemise avec pochettes 1

Chemise extens ible

Ciseaux  1

Clé USB 8 G  ou plus 1

Colle liquide

Compas  

Couvre‐tout 

Crayon effaçable à sec 3

Crayon Sharpie 12

Crayons  à colorier en bois 12

Crayons  à la mine 12

Crayons  à l'encre effaçable 3

Crayons  feutre 12

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Classe spécialisée

Voici la liste des  fournitures  nécessaires  à 

l'élève que vous devez  vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours  de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire



Niveau:

G
én

ér
a
l

Fr
a
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e

An
gl
a
is

U
n
iv
er
s 
so

ci
a
l

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
s
iq
u
e

S
ci
en

ce
s
 e
t 
te
ch

n
o
lo
gi
e 
S
T

O
U

Ap
p
li
ca

ti
o
n
 t
ec

h
n
o
lo
gi
q
u
e 
AT

S

E
T

Pr
o
je
t 
p
er
s
o
n
n
el
 P
PO

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

s
e

Ar
ts
 p
la
s
ti
q
u
es

Ar
t 
d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
u
s
iq
u
e

D
a
n
s
e

M
u
lt
is
p
o
rts

In
fo
rm

a
ti
q
u
e

E
s
p
a
gn

o
l 

Au
tre

s

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Classe spécialisée

Voici la liste des  fournitures  nécessaires  à 

l'élève que vous devez  vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours  de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire

Crayon surligneur 4

Duo‐tang 10

Ensemble de géométrie 1
Enveloppe rigide avec fermeture type 

*Velcro*

Étui  à crayons 2

Feuilles  mobiles 1 pqt

Feuille protectrice 8½  X 11 10

Feuilles  quadrillées 1 pqt

Gomme à effacer  2

Index séparateur 5 pqt

Legging noir

Liquide correcteur

Pochette avec ficelle

Pochette de reliure 3 trous  transparente

Pochette extens ible

Pochette en plastique 10

Pochette protectrice

Portfolio avec ou sans  pochette

Pousse‐mines  et mines

Protège‐feuilles

Règle 1

Ruban adhés if 1

Ruban correcteur 2

Sac d’école 1

Souliers  de course

Stylo de couleur bleu, rouge ou noir 2

Tablette à croquis

Tablette de papier construction

Vêtements  d’éducation phys ique



Niveau:

G
én

ér
a
l

Fr
a
n
ça

is

M
a
th
ém

a
ti
q
u
e

An
gl
a
is

U
n
iv
er
s 
so

ci
a
l

É
d
u
ca

ti
o
n
 P
h
y
s
iq
u
e

S
ci
en

ce
s
 e
t 
te
ch

n
o
lo
gi
e 
S
T

O
U

Ap
p
li
ca

ti
o
n
 t
ec

h
n
o
lo
gi
q
u
e 
AT

S

E
T

Pr
o
je
t 
p
er
s
o
n
n
el
 P
PO

É
th
iq
u
e 
et
 c
u
lt
u
re
 re

li
gi
eu

s
e

Ar
ts
 p
la
s
ti
q
u
es

Ar
t 
d
ra
m
a
ti
q
u
e

M
u
s
iq
u
e

D
a
n
s
e

M
u
lt
is
p
o
rts

In
fo
rm

a
ti
q
u
e

E
s
p
a
gn

o
l 

Au
tre

s

2019‐2020

ÉCOLE SECONDAIRE DE MIRABEL

Classe spécialisée

Voici la liste des  fournitures  nécessaires  à 

l'élève que vous devez  vous procurer au 

commerce de votre choix.

Parcours  de formation générale et formation générale appliquées Options

Matériel scolaire

Les  articles  réutilisables  de l'an dernier sont recommandés.

Il se pourrait que certains  effets  doivent être renouvelés  en cours  d’année scolaire.

Ces  marques  et modèles  sont inscrits  à titre indicatif seulement. Il n’y a toutefois  aucune obligation de se procurer ces  marques  et modèles

Les  effets  scolaires  doivent être clairement identifiés  au nom de votre enfant


	Frais scolaires 2019-2020 sec.1
	Fournitures scolaires 2019-2020 sec.1
	Frais scolaires 2019-2020 sec.2
	Fournitures scolaires 2019-2020 sec.2
	Frais scolaires 2019-2020 sec.3
	Fournitures scolaires 2019-2020 sec.3
	Fourn.scol.Sec 3

	Frais scolaires 2019-2020 sec.4
	Fournitures scolaires 2019-2020 sec.4
	Frais scolaires 2019-2020 sec.5
	Fournitures scolaires 2019-2020 sec.5
	Fournitures scolaires 2019-2020 classe spécialisée

